A类

石建办复〔2018〕12号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县第十七届人大第二次会议第96号建议的

答复

方卫芬代表：

您提出的关于《建设石林旅游特色小镇的建议》的建议已交我们研究办理，现答复如下：

一、基本情况

北大村位于石林风景区和台创园之间的重要节点位置，历来是石林县北部最大的集镇贸易集散地，对区域经济和社会发展有较强的辐射带动作用，但长期以来对其“一肩挑两园”的战略地位认识不足，在找准项目定位、加强宣传营销等方面创新不够，至今没有形成特色，未能有效辐射带动和助推全域旅游发展，发挥出特色小镇应有的带动作用。

2、 意见建议办理情况
按照县委、县政府工作安排，石林（北大村）特色集镇招商引资工作由政协牵头组织，召开了专家研讨会，经过多次洽谈对接，石林县与慧峰建设集团股份有限公司于12月27日签订战略合作框架协议，由慧峰集团进行石林（北大村）特色小镇项目规划设计和建设运营。慧峰集团完成了石林（北大村）特色小镇项目建设的初步方案，并召开了初审会，根据县相关领导及职能部门对建设方案进行初审并提出意见建议，慧峰集团对项目建设方案进行了修改完善。2018年4月28日，召开石林（北大村）特色小镇项目建设方案汇报会，对特色小镇目标定位、建设模式及近期工作等达成了一致意见，并形成会议纪要。5月8日，相关部门与慧峰集团协商初步达成项目合作方式，并形成项目合作方式备忘录（草案），由石林街道办上报县政府待批。5月25日，经县政府2018年第14次县长办公会研究，原则同意《石林街道办关于石林（北大村）特色小镇项目有关问题的备忘录的请示》。目前，县政府及相关部门正抓紧与慧峰集团进一步对接项目合作方式和协议、操作流程等具体事宜，争取早日签订正式合作协议，推进项目尽快落地和开工建设。

三、下步工作方向

在今后的工作中，我们将结合石林县的实际，积极配合相关部门的工作，按照上级要求，努力推动石林旅游特色小镇的建设工作。
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：王继宏    联系电话：67786849）

                     石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室          2018年7月15日印发
                                          （共印7份）
- 2 -

- 1 -